
                              

平成 30年８月 10日 

各   位 

 

会 社 名 株式会社三光マーケティングフーズ 

本 店 所 在 地 東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号 
代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 平林 隆広 
 （コード番号 2762 東証二部） 
問 合 せ 先 取締役執行役員社長室長兼サポートセンター長 
 冨川 健太郎 
 TEL 03-3537-9711（代表） 

 

株主優待内容の変更に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待内容の変更について決議いたしましたので、次のとおり

お知らせいたします。  

 

記  

１．変更の目的 

現在、当社では株主優待制度を実施しておりますが、この度、株主の皆様にこれまで以上に当社店舗をご

利用頂けるよう、以下のとおり優待内容を変更いたします。 

   

変更内容： 

（１）従来は、1,000円相当のお食事券を保有株式数に応じた枚数分贈呈しておりましたが、株主様により

多くの機会において当社店舗へご利用頂くため、有効期間内に６回までご利用可能な割引券へと変更

いたします。 

（２）長期に渡り継続的に当社株式を保有して頂いている株主様に還元をするため、保有期間を考慮した制

度を導入いたします。 

  

なお、変更後は以下の通り、保有株式数および保有期間に応じた優待内容となります。各株主優待券の内

容につきましては、「２．変更の内容（１）変更後の優待制度内容」をご確認ください。 

 保有期間 

0.5年以上 1.5年未満 1.5年以上３年未満 ３年以上 

保
有
株
式
数 

100株以上 200株未満 
株主優待券 
(ブロンズ） 

株主優待券 
(シルバー） 

株主優待券 
(ゴールド） 

200株以上 500株未満 
株主優待券 
(シルバー） 

株主優待券 
(ゴールド） 

株主優待券 
(プラチナ） 

500株以上 
株主優待券 
(ゴールド） 

株主優待券 
(プラチナ） 

株主優待券 
(ダイヤモンド） 

  

今後ともご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 



 

 

 

２．変更の内容 

（１）変更後の優待制度内容 

   毎年６月末日および 12 月末日の当社株主名簿を基準として年２回実施いたします。 
 
①株主優待券(ブロンズ） 

 ・うどん業態ならびにその他業態のランチ時間帯での利用  
全曜日 100円 OFF 

 ・ディナー時間帯（うどん業態を除く）での利用  
日曜日～木曜日     35%OFF 
金曜日・土曜日・祝前日  30%OFF 

   
②株主優待券(シルバー） 

 ・うどん業態ならびにその他業態のランチ時間帯での利用 
全曜日 100円 OFF 

・ディナー時間帯（うどん業態を除く）での利用 
日曜日～木曜日     40%OFF 
金曜日・土曜日・祝前日  35%OFF 

    
③株主優待券(ゴールド） 

 ・うどん業態ならびにその他業態のランチ時間帯での利用  
全曜日 100円 OFF 

・ディナー時間帯（うどん業態を除く）での利用 
日曜日～木曜日     45%OFF 
金曜日・土曜日・祝前日  40%OFF 

 
④株主優待券(プラチナ） 

 ・うどん業態ならびにその他業態のランチ時間帯での利用  
全曜日 100円 OFF 

・ディナー時間帯（うどん業態を除く）での利用 
日曜日～木曜日     50%OFF 
金曜日・土曜日・祝前日  45%OFF 

 
 ⑤株主優待券(ダイヤモンド） 
 ・うどん業態ならびにその他業態のランチ時間帯での利用  

全曜日 100円 OFF 
・ディナー時間帯（うどん業態を除く）での利用 
日曜日～木曜日     55%OFF 
金曜日・土曜日・祝前日  50%OFF 

 

※１ ご利用方法 

・ランチ時間帯とは【ランチメニューの提供時間帯】とし、それ以外の時間帯についてはディナー時間帯と

なります。 

・他割引券および現行の株主優待券との併用はできませんのでご注意ください。 

・「東京チカラめし」ではご利用いただけません。 

・１会計につき１枚のご利用となり、割引上限は10,000円です。 

・使用回数は有効期限（６ヶ月間）内に６回までとなります。 

・遠方にお住まい等の理由で当社店舗をご利用いただけない場合は商品に交換頂けます。 

 なお、詳細につきましては、平成30年12月中頃までにお知らせいたします。 

 



 

 

 
※２ 保有期間について 

・0.5 年以上 1.5 年未満の継続保有の対象となる株主様は、毎年６月末日および 12 月末日の当社株主名簿に

同一の株主番号で、連続して２回～３回記載または記録されている方となります。 

・1.5 年以上～３年未満の継続保有の対象となる株主様は、毎年６月末日および 12 月末日の当社株主名簿に

同一の株主番号で、連続して４回～６回記載または記録されている方となります。 

・３年以上の継続保有の対象となる株主様は、毎年６月末日および 12月末日の当社株主名簿に同一の株主番

号で、連続して７回以上記載または記録されている方となります。 

 

（２）現行の優待制度内容 

単元数 保有期間 優待内容 有効期限 

100株以上 200株未満 なし 3,000 円相当の株主優待券（1,000円×３枚） 

１年間 200株以上 500株未満 なし 6,000 円相当の株主優待券（1,000円×６枚） 

500株以上 なし 12,000円相当の株主優待券（1,000円×12 枚） 

 

３．変更の時期 

 平成 30年 12 月末日の当社株主名簿に記載または記録された株主様（翌年３月発送予定分）から適用いた

します。 

なお、保有期間については平成 30年 12月末日時点から過去３年（平成 27年 12月末日まで）に遡って対

象といたします。 

以 上 


